
  

- varianta: NELA – palubky 2 (palubky vzadu) 
- rozměr (výška x hloubka x délka): 2,5 x 1,8 x 3 m 
- výplň záda: lepené palubní desky 12,5 mm 
- výplň boky: tvrzené bezpečnostní sklo 
- konstrukce: jaklová ocelová konstrukce, žárový pozink 
- další příslušenství: lavička přes celá záda 

a  u k l á d á  paní starostce zastávky objednat. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě 
a omezení užívání nemovitosti se společností Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ 70947996, 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04   Hradec Králové – Plačice, 
kde předmětem smlouvy je úprava vztahů při zřízení práva obce 
Lovčice provést v rámci stavby „Kanalizační přípojky Lovčice“ 
umístění přípojek v pozemcích p. č. 630/5, 649/1 a 680/25, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, na kterých jsou umístěny stavby 
silnic III. třídy III/32415, III/32819 a III/3273, za jednorázovou 
peněžitou náhradu 179.383,- Kč s DPH, a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v Obci Lovčice provedené dne 27. 5. 2016 firmou 
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  
Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku kulturní akce od společnosti 
TSProduction.cz, IČ 88739970, se sídlem Karla Legera 222, 280 02  
Kolín a od společnosti Kino na kolečkách, Dobropolská 531, 
281 61  Kouřim a  n e r e f l e k t u j e  na tyto nabídky kulturních 
akcí. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2016 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 5-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 18. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 6. 7. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka a Jiřího 
Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 18. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 1/2016 - prodej nemovitosti parc. č. 556/3 o výměře 203 m2, 

kat. ú. Lovčice u Nového Bydžova a  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost pana xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice 
o koupi parcely a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s panem 
xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, na pozemek 
parc. č. 556/3 o výměře 203 m2, kat. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
za cenu 17.500,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu 
č. 09/16/PPS/MS se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, IČ 65993390, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 145 05   Praha 4 – Nusle, kde předmětem 
smlouvy je založení práva obce Lovčice provést v rámci stavby 
„Kanalizační přípojky Lovčice“ umístění přípojek v pozemcích 
p. č. 639/1, 639/2, 639/3 a 639/5, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
na kterých je umístěna stavba silnice I. třídy I/11 a  u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky autobusových zastávek 
a  s c h v a l u j e  jako dodavatele 3 kusů autobusových zastávek 
společnost DETA spol. s r. o., IČ 47153059, se sídlem Pod Vrbami 
1920/3, 792 01  Bruntál, a to  

V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, a to 
v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. Volič 
může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči dva své 
členy s přenosnou volební schránkou.  
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 4. října 2016. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce.  

V ŘÍJNU PŮJDEME VOLIT  
Ve dnech 7. a 8. října 2016 se budou v naší obci konat volby 
do zastupitelstev krajů. Společně s těmito volbami se budou 
v naší obci, která spadá do volebního okrsku č. 43 – Pardubice, 
konat i volby do třetiny Senátu Parlamentu České republiky. 
V pátek  7. října 2016 se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu 8. října 2016 se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole voleb do Senátu 
nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, a nebude tak 
zvolen žádný z kandidátů, bude se konat druhé kolo voleb. 
Druhé kolo voleb proběhne ve dnech 14. a 15. října 2016 
a kandidují v něm pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole 
umístili na prvých dvou místech. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

  U S N E S E N Í z 19. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 17. 8. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka 
a Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 19. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  koordinační výkres chystaného nového 
územního plánu obce. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  návrh na změnu územního plánu, 
který podala společnost URBAN KOVO s.r.o., se sídlem Petra 
Bezruče 2833, 503 51   Chlumec nad Cidlinou III, IČ 28818415 
a  u k l á d á  paní starostce nechat zapracovat navrženou změnu 
do nového územního plánu, pokud to bude možné. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  protokol o jednání hodnotící komise 
a cenové nabídky na akci „Objekt č. p. 168 na parc. č. st. 75/1, 
k. ú. Lovčice – změna užívání – stavební úpravy, přístavba“. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12-2014335/VB1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02   Děčín IV – 
Podmokly (budoucí oprávněný), spočívající ve sjednání podmínek 
pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení a vymezení 
věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy na nemovitosti 
parc. č. 630/4, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě č. UZSVM/H/10777/2016-Ma 
s vlastníkem a budoucím povinným, a to společností Česká 
republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových., 
IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00   Praha 
2, spočívající ve sjednání podmínek pro budoucí uzavření smlouvy 
o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě k budoucím 
služebným pozemkům parc. č. 680/15 a 680/25, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, s tím, že cena za zřízení služebnosti bude 
stanovena vlastníkem na základě vlastního výpočtu 
nebo znaleckého posudku a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o výsledku veřejnosprávní 
kontroly v Základní škole a Mateřské škole Lovčice, okres Hradec 

Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, 
provedené dne 20. 6. 2016 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku společnosti Dopravní 
značení K.H. s.r.o., IČ 03893278, se sídlem Potoční 259, 284 01 
Kutná Hora, na dopravní značení zákaz parkování nákladních 
automobilů v obci mimo vyhrazené parkoviště. 

 S c h v a l u j e  Registraci akce „Zvýšení připravenosti JSDH 
Lovčice k řešení a řízení rizik a katastrof – Pořízení velkokapacitní 
cisterny CAS 30“ Ministerstvem pro místní rozvoj ČR se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15  Praha 1, a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z programu 11703 – Integrovaný regionální 
operační program ve výši max. 7.519.946,82 Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Oblastní charity Červený 
Kostelec, střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí finančního 
daru včetně předložené darovací smlouvy a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, 
se sídlem 5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz a rozvoj služeb Hospice 
Anežky České a Mobilního hospice Anežky České ve výši    
2.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 R u š í  usnesení Zastupitelstva obce Lovčice č. 6/18/16 ze dne 
6. 7. 2016 a  s c h v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu 
inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti se společností 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 70947996, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04   Hradec Králové 
– Plačice, kde předmětem smlouvy je úprava vztahů při zřízení 
práva obce Lovčice provést v rámci stavby „Kanalizační přípojky 
Lovčice“ umístění přípojek v pozemcích p. č. 630/5, 649/1 
a 680/25, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, na kterých jsou 
umístěny stavby silnic III. třídy III/32415, III/32819 a III/3273, 
za jednorázovou peněžitou náhradu 129.773,- Kč s DPH, 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  jako obřadní místo k uzavření manželství dne 
1. 10. 2016 v 11,30 hodin Kulturně tělovýchovné zařízení 
v Lovčicích, č. p. 85, parc. č. st. 139/3, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2016 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 
 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

U S N E S E N Í z 20. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 25. 8. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Blanku Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 20. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  protokol o jednání hodnotící komise 
a cenové nabídky na akci „Objekt č. p. 168 na parc. č. 
st. 75/1, k. ú. Lovčice – změna užívání – stavební úpravy, 
přístavba“ a  r u š í  zadávací řízení na zakázku malého rozsahu 
zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění - Objekt č. p. 168 na parc. č. st. 75/1, 
k. ú. Lovčice – změna užívání – stavební úpravy, přístavba – 
bez udání důvodu a  u k l á d á  zastupitelům prověřovat 
možnosti získání dotace na tuto akci a  u k l á d á  paní starostce 
předložit projednávání tohoto bodu na jednání ZO v dubnu 2017. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku společnosti Dopravní 
značení K.H. s.r.o., IČ 03893278, se sídlem Potoční 259, 284 01 
Kutná Hora, na dopravní značení zákaz parkování nákladních 
automobilů v obci mimo vyhrazené parkoviště a  u k l á d á  paní 
starostce zajistit další 2 cenové nabídky pro projednávání 
na následujícím jednání ZO. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8/2016 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  navýšení zvláštní odměny za výkon funkce člena 
okrskové volební komise v obci Lovčice o 1.000 Kč hrubého 
v případě konání 2. kola senátních voleb pro členy okrskové 
volební komise, které delegovala starostka obce na neobsazená 
místa dle §17 odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb. a dle §14c písm. 3 
zákona č. 247/1995 Sb. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

  Připravuje se nejen v naší obci 

 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL 
 

Zveme Vás tímto na Svátek dýní a strašidel letos 
na téma VÍLY, SKŘÍTCI A ELFOVÉ. 

 
Setkání s těmito nadpřirozenými tvory bude 

odstartováno 
v pátek 11. listopadu 2016 od 16,30 hodin v parku. 

 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, 

výstavka dýní a strašidel. 
 

Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 
ale i dospěláky. 

 
Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla! Pochlubte se s nimi! 

 

 
Foto: Svátek dýní a strašidel – putování po stopách pirátů 2015 - archiv obce 

 

DEN SENIORŮ 
 

Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory 

naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

v úterý 4. října 2016 od 15,00 hodin v sále KTZ. 

Je pro vás připraveno: 

- vystoupení dětí ze základní školy, 

-- ukázka country tanců a 

- další překvapení. 
 

Občerstvení je zajištěno. 

Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 

 
Foto: Setkání s důchodci 2015, archiv obce 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 

v sobotu 15. října 2016 

VINOBRANÍ. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela TOX. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Podzimní sběr odpadu proběhne: 
v pátek  21. 10. 2016   od 14 do 17 hodin 
v sobotu  22. 10. 2016   od 9 do 12 hodin 
 

Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
 

na skládku domovního odpadu za hřištěm  
komunální odpad  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz 
domovního odpadu !!!  
 

na dvůr za horní hospodou  
nebezpečný a velkoobjemový odpad  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz 
domovního odpadu !!!  
ošacení  
papír  
vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, 
televizory, videopřehrávače, domácí spotřebiče) 
a zářivky 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  
Inform ace  Základní a  Mateřské ško ly v Lovčic ích  

ve škole. Dále chystáme projekt v rámci výzvy č. 22 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování -  Šablony pro MŠ 
a ZŠ I z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v jehož 
rámci je možné čerpat finanční prostředky z evropských fondů. 
Nejbližší akcí pořádanou školou, která je určena i pro veřejnost, 
je Lovčická šlápota, jejíž 10. ročník se uskuteční v neděli 18. září. 
Doufám, že krásné a teplé počasí nám ještě vydrží a tradiční 
procházka po lovčickém okolí se v tomto krásném období babího 
léta povede a že se nás zase před školou sejde pěkný počet. 
Ve čtvrtek 22. září zavítáme do našeho hlavního města, abychom 
Prahu poznávali v rámci vzdělávacího programu s názvem Setkání 
s Prahou Karla IV., kterým se připojíme k oslavám 700. výročí 
narození tohoto panovníka. V tomto měsíci se budeme 
kromě učení věnovat také trénování našich vystoupení na oslavu 
Dne seniorů, která se bude tradičně konat v KTZ 4. října. 
V říjnu by se za vhodných povětrnostních podmínek měla konat 
další tradiční akce, Drakiáda. Snad to letos vyjde a obloha 
nad Pihavkou bude plná létajících draků. Datum a čas budou 
upřesněny na plakátech.  

Za ZŠ a MŠ Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

Prázdniny opět utekly jako voda a nám už začala povinná školní 
docházka. Ve čtvrtek 1. září jsme se všichni sešli v I. třídě, 
abychom společně zahájili nový školní rok. Skoro jsme se tam 
nevešli, protože prvňáčků pro letošní rok máme rekordních 15, 
a pokud k nim přičteme jejich maminky, tatínky, babičky, 
dědečky, sourozence a další příbuzné, tak už třída pomalu 
„praskala ve švech“. Přivítat prvňáčky a popřát jim co nejlepší 
start ve škole přišla také paní starostka. Co se týká personálního 
složení školy, k žádné změně nedošlo – ředitelkou školy je stále 
Mgr. Eva Neprášková, která je současně třídní paní učitelkou 
4. a 5. ročníku, 2. a 3. ročník bude pod dohledem paní učitelky 
Mgr. Ireny Šedivé, o 1. ročník se bude starat paní učitelka 
Mgr. Ondřejka Šraierová. Školní družinu má na starosti paní 
vychovatelka Kateřina Bradáčová, která vyučuje i některé 
předměty ve škole. Také oddělení školky se během začátku září 
naplnilo do kapacity 25 dětí, o které budou pečovat vedoucí paní 
učitelka Darina Kafková, DiS. a paní učitelka Michaela Hůlková. 
Školnicí zůstává paní Věra Holmanová a ve školní jídelně vydává 
stravu paní Helena Stehlíková. I v letošním roce je lovčická škola 
zapojena do projektů Ovoce a zelenina do škol, Recyklohraní a Les 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 
Foto: Letošní prvňáčci s paní učitelkou - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

  Inform ace  Ř ímskokato lické farnost i  Lovčice  

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   
PROGRAM SETKÁVÁNÍ 
V novém školním roce se znovu rozbíhá program života farnosti, 
který kromě pravidelných bohoslužeb obsahuje i setkávání dětí, 
dospělých, či žadatelů o přijetí svátostí (křtu, manželství, 
eucharistie…). Využívám tedy tuto možnost, abych případné 
zájemce informoval o obsahu našich setkání. 
 
Vyučování náboženství: 
na faře v Lovčicích v pátek od 16 hodin 
Setkávání je určeno pro děti ve věku od 6 do 14 let. Obsahem 
setkání je zamyšlení nad určitým duchovním tématem 
souvisejícím s životem dětí, ale i zpěv dětských písní, případně 
příprava vystoupení dětí (na Vánoce, koncerty…). 
Setkání bývá ukončeno skromným pohoštěním. 
 
Biblická hodina: 
na faře v Lovčicích ve čtvrtek v 19 hodin 
Setkávání je určeno pro dospělé, kteří mají zájem o hlubší poznání 
Bible. Obsahem setkání je společná četba biblického textu 
s úvodním výkladem duchovního a následnou diskusí 
(v současnosti čteme na pokračování Markovo evangelium). První 
čtvrtek v měsíci pak máme ekumenickou biblickou hodinu 
s katolickou farností v Žiželicích a evangelickými sbory v Libici 
a Velenicích. 

Setkávání společenství manželů: 
jednou měsíčně v neděli v 15,30 (místo podle domluvy) 
Setkávání je určeno pro manželské páry, které se chtějí společně 
sdílet se svými radostmi i starostmi. Obsahem setkání je společné 
zamyšlení nad tématy manželského a rodinného života 
(v současnosti probíráme kurz „Výchova dětí“).  
 
Příprava na svátost manželství a křest dítěte: 
Setkávání je individuální (podle domluvy), k přípravě je nutný 
souhlas kněze farnosti, kde mají žadatelé trvalý pobyt.  
a) Pro snoubence, kteří chtějí mít svatbu v kostele:  
Předpokladem je, že aspoň jeden ze snoubenců je pokřtěný 
v katolické církvi. Obsahem setkání je 7 témat souvisejících 
s manželským životem a jeho chápání v učení katolické církve. 
b) Pro rodiče žádající o křest dítěte: 
Předpokladem je, že aspoň jeden z rodičů a kmotr je pokřtěný 
v katolické církvi. 
Obsahem setkání jsou 2 témata o duchovním významu křtu 
a výchově dětí ve víře. 
 
Vše dobré do nového školního roku přeje 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti   

Has ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Inform ace  spolků  v  Lovč ic ích  

V sobotu 30. července jsme se sešli na posezení u hasičárny. 
Počasí nám přálo, pivo teklo a divočák se rožnil. Na tomto 
posezení je super, že se dokážeme společně pobavit, ať je nám 
20 nebo 60. Moc děkujeme Mysliveckému sdružení HÁJEK 
za divočáka. 
Opět po roce jsme uspořádali soutěž v požárním sportu. 
Ta se uskutečnila v sobotu 6. srpna na návsi a zúčastnilo se jí 
9 družstev mužů a 4 družstva žen. I přes počáteční velké problémy 
s elektřinou a chlazením vše odstartovalo včas, a tak jak mělo.  
Současně se soutěžemi probíhala doprovodná akce, 
kterou zorganizoval Jirka Peca, ukázka RC modelů. Většina 
modýlků byla hasičská auta, takže se to se soutěží skvěle 
doplňovalo. 
Soutěž proběhla na dvě kola a součet časů dal dohromady 
konečný výsledek. První kolo bylo dle pravidel požárního sportu 
a druhé jsme trošku poupravili. Z důvodu času jsme museli 
vypustit naši loňskou oblíbenou kyblíkovou dopravu vody. Příští 
rok to určitě rozvrhneme tak, aby se do programu vešla.  

 
Foto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2016 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

  Nejlepší zprávou dne bylo první místo našich holek ve složení Péťa 
Matušková, Léňa Školníková, Péťa Vojtíšková, Ráďa 
Suchochlebová, Léňa Švejdarová, Štěpánka Slavíková a Míša 
Stránská. Překvapivě jen o jedno místo unikl pohár našemu 
smíšenému družstvu, které spolu nikdy netrénovalo a dalo se 
dohromady těsně před závodem. Porazilo i naše mužské družstvo 
A, které skončilo na místě pátém. Za Lovčice B – smíšené družstvo 
závodili Kuba Hála, Pavel Švejdar ml., Zdenda Hájek, Léňa 
Švejdarová, Míša Stránská, Míra Vokoun a Péťa Matuška. 
Za Lovčice A – Sláva Švejdar, Dan Komárek, Péťa Matuška, Kuba 
Hála, Pavel Švejdar ml., David Školník a Michal Čejka. 

 
Celkové pořadí 
MUŽI 1. kolo 2. kolo Celkem 
1. Radovesnice A 36:46 26:73 63:19 
2. Běrunice + V. Výkleky 30:48 36:15 66:63 
3. Kosice 22:50 49:24 71:74 
4. Lovčice B 33:78 38:43 72:21 
5. Lovčice A 44:23 38:03 82:26 
6. Končice 31:81 52:25 84:06 
7. Kněžičky 57:99 60:05 118:04 
8. Barchov N 30:92 - 
9. Radovesnice B N 65:06 - 

 
ŽENY 1. kolo 2. kolo Celkem 
1. Lovčice 35:00 36:33 71:33 
2. Radovesnice 32:13 40:77 72:90 
3. Běrunice + V. Výkleky 30:66 43:27 73:93 
4. Kněžičky 49:49 47:17 96:66 
 

 
5x foto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2016 - archiv SDH  
 

 
 

 
 

 

Po ukončení a vyhlášení výsledků soutěže naplno vypukla rocková 
discotéka pod širým nebem, která byla završením celého zábavně 
sportovního odpoledne. Moc děkujeme všem, kteří nás přišli 
podpořit, obci Lovčice za finanční příspěvek, Lukáši Štěpánovi 
za moderování, panu Jiřímu Volejníkovi za zprovoznění elektřiny 
a všem, kteří pomáhali. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

 

  

 

V sobotu dne 20. srpna jsme opět uspořádali dětský den 
aneb ukončení prázdnin. Sešli jsme se v 8 hodin, abychom vše 
důkladně připravili. Z počátku to vypadalo, že zmokneme, 
ale nakonec vysvitlo sluníčko a počasí nám opět přálo jako každý 
rok. Pro školkové děti byla připravena spousta úkolů u hasičárny 
a po splnění mohly vyrazit společně s většími dětmi na další trasu, 
kde bylo připraveno asi deset stanovišť s různými úkoly. Děti 
si vyzkoušely namotávání hadice, zastříkaly si ruční stříkačkou 
a vodním dělem, zastřílely si ze vzduchovky, svezly se na lanovce 
a spoustu dalších úkolů. Posledním stanovištěm byl oblíbený 
vodní svět, kde se děti nejen osvěžily, ale svezly se na lodi Pálava. 
Po absolvování celé trasy bylo pro děti připraveno občerstvení 
a dárečky. Závěr dne zpestřili hasiči dětem pěnou, na kterou se 
každý rok těší. Letos se přišlo pobavit 70 dětí, za což jsme rádi 
a budeme se těšit zase příště. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Lenka Školníková 

 

 
 

 
3x foto: Dětský den 2016 - archiv SDH 

 
Foto: Soutěž v požárním sportu Lovčice 2016 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 
3xfoto: Dětský den 2016 - archiv SDH 

6. srpen byl v Lovčících ve znamení požárního sportu a já jsem 
využil možnost uspořádat doprovodnou akci – ukázku funkčních 
RC modelů v pohybu, a to především v podobě nákladních 
automobilů. Kolegové modeláři se sjeli z různých koutů naší 
země a divákům předváděli na modelové silnici výsledky své 
práce. K vidění zde byla technika různá, od klasických kamionů, 
které denně po tisících brázdí skutečně silnice, přes velmi 
zajímavý a plně funkční zametací stroj, až po různou hasičskou 
techniku, která kromě zlobení malých diváků kropením ze svých 
proudnic zvládla i nefalšovaný hasičský zásah hořícího domku, 
který se, jak doufám, líbil malým i velkým.  

Pro zajímavost uvedu, že některá auta jsou postavena 
podle skutečných předloh – hasičská Tatra 815-7 pomáhá 
profesionálním hasičům v Liberci, jednu ze Scanií používají 
podnikoví hasiči v lovosické Lovochemii a třeba zametací vůz je 
vytvořen dle podkladů firmy Kobit Jičín a pyšní se titulem mistr 
republiky RC modelů. Podle celodenního zájmu návštěvníků 
u modelové silnice doufám, že se prezentace modelů líbila, a já 
děkuji za možnost doprovodnou akci uspořádat.  

Za modeláře Peca Jiří 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

11.7.      Železniční trať Převýšov-Choťovice 
Jednotka vyjela v 14:30 h. k případné evakuaci osob 
na železniční trati mezi Převýšovem a Choťovicemi, kde došlo 
k vyjetí osobního a nákladního vlaku proti sobě na stejné koleji. 
Vlaky díky centrálnímu stopu včas zastavily.  
 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, JSDH Lovčice, JSDH Městec Králové. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška Petr, Hála Standa, 
Volejník Lukáš 

 
 

 

 
 

 
4x foto: Ukázka funkčních RC modelů při soutěži v požárním sportu Lovčice 2016 

- archiv obec 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

  
15. 7.      Požár Velké Výkleky 
Jednotka vyjela v 20:20 h. do Velkých Výklek po nahlášeném 
požáru a výbuchách do areálu zemědělského družstva, 
kde hořel sklad, který sloužil k uskladnění hořlavých látek. 
Jednotka použila pro hašení 2x proud C a prováděla kyvadlovou 
dopravu vody. 
 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, 
JSDH Chlumec n. C., JSDH Velké Výkleky, JSDH Chroustov, 
JSDH Běrunice, PS Kolín, PS Poděbrady, PS Nymburk, 
JSDH Městec Králové, JSDH Sloveč, PS Kutná Hora, JSDH Hlušice, 
JSDH Skřivany, JSDH Žehuň, Policie ČR, Záchranná služba. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Sláva Švejdar, Petr Matuška, 
Lukáš Volejník, Michal Čejka, Tomáš Herman, Standa Hála, Libor 
Panchartek, Tomáš Launa, Dan Komárek, Miloš Hošek. 
 
Video ze zásahu ve Velkých Výklekách je ke zhlédnutí na našich 
webových stránkách. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 

 

3xfoto: Zásah ve Velkých Výklekách - archiv JSDH 

 TJ  SOKOL  L o včice  

ODDÍL FOTBALU 
Vážení sportovní přátelé. Vítám vás u dalšího čísla lovčického 
plátku na téma fotbal v Lovčicích. 
Nacházíme se v rozběhnuté fotbalové sezoně 2016 – 2017. 
Do soutěžního ročníku jsme přihlásili jedno družstvo dospělých 
a tři mládežnická. Nyní se krátce zastavím u toho prvního. 
Po uplynulé sezoně si výbor TJ myslel, že již nic horšího přijít 
nemůže. Ale opak je pravdou. Družstvo dospělých po loňské 
sezoně sestoupilo po pěti letech z okresního přeboru do třetí 
třídy. Všichni jsme si bláhově mysleli, že v novém ročníku se 
družstvo nabudí natolik, aby se dokázalo vrátiti zpět do soutěže, 
kterou jsme dlouhá léta hráli. Nic tomu však nenasvědčuje, 
poněvadž po šesti kolech máme pouhé 3 body a opět hrozivé 
skóre 6: 24. Prohráváme zápasy s oddíly, se kterými jsme měli 
vyhrát. Prohráváme je s ostudnými výsledky. Je z toho znechucen 
nejen celý výbor TJ, ale hlavně fanoušci. Hráči si nevěří, 
na tréninkové jednotky chodí z padesáti procent a vládne 
hluboká „ponorka“. Myslím si, že to jsou hlavně hráči, kteří by 
s tímto neuspokojivým stavem měli něco udělat, 
poněvadž podmínky, které jim vytváříme, jsou na velice dobré 
úrovni (myšleno areál fotbalového stadionu a celého zázemí, 
které je zapotřebí k tomuto kolektivnímu sportu). 

U mládežnických kategorií jsme nově přihlásili družstvo dorostu 
do okresního přeboru. Jedná se o nově vytvořenou soutěž 
v okrese. Těchto družstev je šest a hrají dvoukolově. Po počáteční 
skepsi se podařilo složit tým, který dokáže dobře v této soutěži 
působit. 
Dalším článkem naší TJ je družstvo mladších žáků hrající soutěž 
7+1 okresního přeboru. I zde se začínají rýsovat určité úspěchy. 
Trenéři Václav Zezulka a Josef Loukota však nemají lehkou úlohu, 
poněvadž se potýkají s nízkým počtem hráčů. Dá to velké úsilí 
doplňovat tuto kategorii v této soutěži. 
Dalším družstvem, které funguje v okresní soutěži, je přípravka 
pod vedením Leoše Pšeničky a Marcela Holce. Tito hráči mají 
soutěž turnajovým způsobem a teprve se s fotbalem seznamují. 
Naše organizace mimo sportovní činnosti se stará i o kulturní 
chod v naší obci. O prvním víkendu v září jsme uspořádali 
Posvícenskou taneční zábavu, která se konala v prostorách 
fotbalového stadionu a byla zdařilá. V sobotu 15. 10. 2016 vás 
chceme pozvat na tradiční lovčické Vinobraní, které se bude 
konat v prostorách KTZ. O této kulturní akci budete ještě 
informováni prostřednictvím místního rozhlasu a plakáty 
na vývěskách. Děkuji za pozornost. 

Za TJ SOKOL Lovčice Petr Hlásek 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

 

  

Společenská kron ika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození září 

50 let – Beňo Vladimír, č. p. 29 
55 let – Bednář Jan, č. p. 55 
60 let – Hodr Zdeněk, č. p.  128 
65 let – Volejníková Alena, č. p. 87 
70 let – Myška Jan, č. p. 107 
              Matušková Věra, č. p. 164 
71 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 
73 let – Rosůlková Jitka, č. p. 125 
78 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
79 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
83 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 

říjen 

65 let – Dvořáček Josef, č. p. 170 
               Klvaňa Petr, č. p. 152 
               Pšeničková Věra, č. p. 200 
71 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
72 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
79 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
81 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
               Knittlová Marie, č. p. 12 
82 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 

LOvčičt í  O CH ot níc i ,  z . s .  

Náš spolek ani o prázdninách nezahálel a divadelní prázdniny 
nedržel. V sobotu 16. července jsme vyvezli našeho Revizora 
do pro nás zcela nových prostor. Hráli jsme totiž na nádvoří 
státního zámku Hrádek u Nechanic. Revizora jsme doposud 
ve venkovním prostředí nehráli, ve hře využíváme prvky 
stínohry…No, panovala obava, jak to vše zvládneme. Režisér se 
chopil úpravy scénáře. Stínohry byly částečně seškrtané 
a částečně nahrazené činohrou, změny scén měly probíhat 
před zraky diváků, jelikož jeviště nedisponuje oponou. Takto 
upravenou verzi scénáře jsme museli nově nacvičit tak, aby vše 
proběhlo bez zádrhelů. V den D jsme věděli, že nás podpoří 
i počasí a dopřeje nám krásný a teplý podvečer. Zpestřením 
pro nás byla prohlídka zámku s průvodci v dobových kostýmech. 
Po celý víkend se totiž konala akce Přijelo panstvo…! Naše obavy 
z toho, zda budeme venku slyšet a jak to vše dopadne, 
se rozplynuly po pár minutách našeho hraní. Hrálo se nám 
úžasně, vše „šlapalo“ tak, jak mělo, a velkou měrou k tomu 
přispěli diváci, kteří si hru užívali a oceňovali nás smíchem 
a dlouhým potleskem. Nezapomenutelný byl velice úzký kontakt 
s diváky, byli jsme si navzájem velice blízko.  
 

 
3x foto: Představení Revizor na Hrádku u Nechanic, 16. 7. 2016 – archiv LOOCH 

A co nás čeká? V pátek 14. 10. 2016 od 19 hodin budeme hrát 
Revizora ve vzdáleném Opočně, a to v Kodymově národním 
domě. 
A v pátek 25. 11. 2016 od 19 hodin předvedeme Revizora 
v blízkém Chlumci nad Cidlinou. Vstupenky na toto představení si 
již nyní můžete rezervovat v Klicperově domě. Věříme, že na tato 
představení dorazí mnoho diváků, kteří po hře odejdou 
spokojeni, pobaveni a možná i v něčem poučeni. 

Petra Petrovická 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

 

  

Těsto: 
400 g nastrouhané cukety 
200 g mletého máku 
200 g vlašských ořechů 
200 g moučkového cukru 
100 ml rozpuštěného másla 
4 vejce 
13 větších švestek 
Drobenka: 
120 g polohrubé mouky 
60 g moučkového cukru 
60 g másla  

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 10. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Humor je jedním z největších …pokladů 
na světě. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Jakub Slavík, Lovčice 11. Gratulujeme a výherce 
prosíme, aby se na obecním úřadě zastavil pro odměnu. 

Vodorovně 

A TO; AKČNÍ RÁDIUS LETADLA 

B 1. díl tajenky 

C PLANETKA; POLOOSTROV SEVERNÍ AMERIKY 

D 
JAPON. OSTROV; MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZÁSOBOVÁNÍ; OBCHODNÍ 
TISKÁRNY KOLÍN (ZKR.) 

E MALÁ EDITA; ANGL. CAR 

F SPOJKA; DRUH DIORITU; BOBIZAČNÍ SLABIKA 

G PŘÍPISEK; VLASTNÍ RENDĚ 

H SKŘÍTEK; VLÁDCE CHANÁTU; ROSTLINA S DUŽNATÝMI LISTY 

I DRÁTĚNKA (FR.); EVROP. MĚNOVÁ DOHODA (FR. ZKR.) 

J 3. díl tajenky 

K NÁBOŽENSKÉ SPOLKY; FR. ASTRONOM 

Křížovka:  
L. Pasteur: Je více filozofie... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A                     

B                     

C                     

D                     

E                     

F                     

G                     

H                     

I                     

J           

K           

 

 

Sudoku: 

   4 3   8  

4     6   1 

     2   6 

  8  4 7  1  

9 1      7 4 

 3  9 5  2   

8   1      

3   2     9 

 6   9 5    

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 TVOJE; 2. díl tajenky; MĚSTSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA 

2 ALOU (ŘÍD.); PŘEDLOŽKA; NESMĚLE 

3 PLÉSTI (NĚKOHO); PŘÍRODNÍ ŘÍZEK HOV. MASA 

4 TURECKÁ LET. SPOL.; ZN. VÝTAHŮ; CHECHOT (ZAST.) 

5 VAJEČNÁ BUŇKA; SKLENĚNÉ OZDŮBKY 

6 ANGL. NAŘÍDIT; ZOLŮV ROMÁN 

7 OVÁZÁNÍ; ČASOPIS PRO ŽENY; ANGL. ŠLECHTIC  

8 SOUCIT; DESKA NA ZLOMENINU 

9 STAROŘECKÁ POHŘEBNÍ OBĚŤ; BIOGRAF; ČARODĚJ  

10 VZOREC NITRIDU TANTALU; PLATIDLO NORSKA; OZVĚNA 

 

Postup: 
Do misky dáme suroviny na drobenku a mnutím mezi prsty propracujeme tak, aby byla drobenka 
drobivá. 
Švestky rozpůlíme a vypeckujeme. Mladou cuketu i se slupkou nastrouháme na hrubém struhadle 
(u přerostlejší cukety odstraníme slupku i jadérka). 
Ořechy nahrubo nasekáme. 150g necháme do těsta a zbývajících 50g odložíme stranou. 
Žloutky oddělíme od bílků a ty ušleháme do hustého sněhu. Žloutky dáme do hlubší mísy a s cukrem 
ušleháme do husté pěny. Přidáme chladné rozpuštěné máslo a opět prošleháme. 
Přidáme cuketu, mák a ořechy, promícháme a nakonec zlehka vmícháme sníh. Přelijeme 
na připravený plech a stěrkou stejnoměrně rozetřeme. Poklademe půlkami švestek, které posypeme 
zbytkem ořechů a nakonec posypeme drobenkou. 
Vložíme do předehřáté trouby a pečeme cca 50minut.  
Dobrou chuť! 

Nápověda: ARAGO, BIOTIT, ELF, ÉÓS, MATELAS, NOTO, OVUM, THY, TSAR 

 

Pro vo lný čas  

Cuketový koláč s mákem a švestkami 

 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 
VÍČKA PRO ANETKU SBÍRÁME NA OBECNÍM ÚŘADĚ.  

VHODIT JE MŮŽETE DO OZNAČENÉ KRABICE UMÍSTĚNÉ V PŘÍZEMÍ BUDOVY POD SCHODIŠTĚM. 



 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 5 * vydáno říjen 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční 
číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2016. 

TJ Sokol Lovčice - rozpisy utkání podzim 2016 
  A MUŽSTVO DOROST MLADŠÍ ŽÁCI POZNÁMKA 

13.8. sobota 17,00 ROUDNICE B      

14.8. neděle        

20.8. sobota 17,00 PRASEK      

21.8. neděle        

27.8. sobota 17,00 Lhota p. Libčany      

28.8. neděle   14,00 STĚŽERY    

3.9. sobota 16,00 NEPOLISY B   14,00 RMSK NB B/HLUŠICE  

4.9. neděle   14,00 KOBYLICE/MYŠTĚVES    

10.9. sobota   14,00 Třebeš B 15,00 Červeněves/Skřivany  

11.9. neděle 17,00 RMSK Cidlina C/Hlušice      

13.9. středa     17,00 Dohalice !!STŘEDA!! 

17.9. sobota 17,00 NOVÝ HRADEC B   15,00 KUNČICE  

18.9. neděle   14,00 DOHALICE/CEREKVICE    

24.9. sobota 16,30 Nové Město      

25.9. neděle   14,00 Kunčice/Roudnice 14,00 Nepolisy  

1.10. sobota 16,30 NEDĚLIŠTĚ   14,30 Myštěves/Kobylice  

2.10. neděle   13,30 Stěžery    

8.10. sobota        

9.10. neděle 16,00 Kosičky B 13,00 Kobylice/Myštěves 13,00 Kratonohy/Roudnice  

15.10. sobota 16,00 MALŠOVA LHOTA   14,00 DOHALICE  

16.10. neděle   14,00 TŘEBEŠ B    

22.10. sobota 15,30 Ohnišťany   ?? RMSK NB B/Hlušice  
23.10. neděle   12,30 Dohalice/Cerekvice  bude upřesněno  

29.10. sobota 14,30 STARÝ BYDŽOV   12,30 ČERVENĚVES/SKŘIVANY  
30.10. neděle   14,00 KUNČICE/ROUDNICE    

5.11. sobota     11,30 Kunčice  

6.11. neděle 14,00 Lokomotiva B      

12.11. sobota 10,00 Roudnice B      

13.11. neděle        

   ZÁPASY DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 
   zápasy venku zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

